
I

I
) evc obiednatele Boo55/t5!J

7é?

eV'č' Žhotovatelé: 22'l o/Ry1 5

sMLouVA o DíLo
podle s 2586 a násl' zák' č' 89/2012 sb'' občanský zákonÍk' V platném zněnÍ

í. smluvnÍ stranv
objednatel: Povodí odry, státní podnik
sídlo: Vařénská 3'101/49, Mořavská ogtÍava, 702 o0 ostrava

dořučovací číslo: 70í 26
statutárni zástupce: lng' Jiřl Pagáč' generálnÍ ředitel
zástupce plo věci smluvní : Mgr' lúiroslav Janoviak' LL'M., investičnÍ ředitel
zástupcé pro věcitéchnické: lng' Eva Hrubá' Vedouci investičnÍho odboÍu

lng' Hana Burkovičová' investiční referent
Téléfon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lÓo: 70890021
DlÓ: Cz7o89oo21
Bankovni spojenÍ: KB oshava' č'ú' 9710476'/0100
zapsán v obchodnÍm réjstříku Krajského soudu ostrava' oddíl A XlV' vloŽka 584
(dálé jén objednatel)

zhotovitel: LésploJekt Křnov s.l.o.
sídlo: RevolučnÍ í138/76' 794 01 Křnov
statutá rn Í zástu pce: lng' Ladislav Řehka' jednatél
zástupce pro věcismluvnÍ| lng' Ladislav Řehka, jednatél
zástupce plo věci technické: Bc' Petr Guňka
osoba zodpovědná za Vedenízakázky: lng' Ladislav Řehka, jednatel
Telefon: 554 615 878
E-maili lesprojekt@lprojekt.cz
httpr www.lesprojekt.cz
lÓo: 47976250
DlÓ] cz47976250
BankovnÍspojenÍ: KB Klnov' č'ú' 1g402-771lo1oo
zapsán v obchodnÍm rejstríku Krajského soudu v ostravě' oddIl c' vloŽka 5803
(dále jen zhotovitel)

2. Přodmět smlouw
Podkladem pro uzavřenl této smlouvy jé nabidka zhotov;tele zé dne 22'10'2015 podaná na základě
VýzVy k podánÍ nabÍdky na Verejnou zakázku Projektová dokumentace Revltalizacó Rychtářskóho
potoka' km 1'í0o - 5'200, k. ú. Budišov rtad Budlšovkou - 'l. etápa, stavba č. 5740.
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj néklad a nebezpečí pro objednatele dÍlo
a objednatel se zavazuje dÍlo prevzít a zaplatit za něj dohodnutou cénu'
Předmětem díla je vypracování pÍojektové dokumentace pro stavbu 'Revitalizace Rychtáňského
potoka, km í'100 - 5'200' k. ú. Budišov nad Budišovkou . í. etapa, atavba č.5740" VČétně
následujíclch praci a činnostl, které se zhotovitel rovněŽ zavazuje provést:

2'1' Geodetické zaměřenl zájmového územÍ vsouradnicové soustavě JTSK a VýŠkové soustavě
BpV a zhotoveni úČelové mapy zájmového území a pred kaŽdým zpíacovánÍm dalŠího
stupně projektové dokumentace kontroln Í zaměřenÍ'

2'2' Provedeni a vyhodnocenl inženýrsko_geologického průzkumu zájmové lokality pro potřeby
přÍpravy a réalizace stavby' Rozsah géologického průzkumu musí být dostačující pro
posouzení a návrh zaloŽenl stavby'



2.g' Aktua|izace zplacované dokumentace k Žádosti o vydánÍ rozhodnutl o umístěnÍ stavby (DUR)

z0612012 Íilfiou ENVlcoNs s'r.o' ve vztahu k doběhnutým KPIJ a ve Vztahu ke

skutečnostem zjištěným během prvnÍho projednánÍ'

2'3'1. Projektovou dokumentaci pro VydánÍ rozhodnutl o umístěnÍ stavby podle přÍlohy č' 1
vyhláŠky č.499/2006 sb' o dokumentaci staveb, veřejnoprávnÍ smlouvy a územního
opatřeni. součástl VypÍacován l d oku méntace pro Vydáni rozhodnutÍo umIstěnístavby
budou dále i]Vedené náleŽitosti:

a) vyplacování základní koncepce řešení stavby včetně hydrotechnických a statických- 
výiločtů a její odsot]hlaseni objédnatelem' objédnatel má práVo vyžádat si od

zhotovitele Vypracovánl iVÍce variant řešenÍ' nejvýŠé však tři'
součástl vyplacování základnÍ koncépce řešení je jejÍ seznáménÍ a projednánÍ

s vlastníky dotčených pozemkÚ na mÍstnÍm šetřénÍ, které svolá zhotovitel za účasti

objednatele.

b) majetkoprávnÍ náleŽitosti v íozsahu katastrálnÍ mapy zájmového území (včetně parcel

EN, PK) se zakreslením situace stavby a PoV do katast.álnÍ mapy' výpisy z katastÍu
nemovitostí formou \^ýpisu z listu VlastnictvÍ pro parcely dotČené stavbou, informativní
výpisy z katastru nemovitosti pro sousednÍ parcely, situace s vyznaěenlm tNalých
a dočasných záborů a samostatná situace s vyznačením trvalých a dočasných
dotčení p.o vynětí ze zPF či LPF'

c) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového územÍ V m{stě

budoucí stavby formou vloŽení snímků do situacé stavby se znázorněnÍm místa

a směru pohledu k prvnimu výÍobnímu Výboru'

d) vyplacování inventarizace dřevin určených ke kácení a dotčených stavbou
V inventarizaci bude uveden pÍŮměr kmene Vmístě řezu (pro VypracovánÍ
položkového rozpočtu) a obvod kmene 1'3m nad zemí (pro povolení kácénízeleně).
Dřeviny určéné ke kácení budou zaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrélní mapy a lvedeny V tabulce s parcelnÍm čÍslem pozemku, na

kterém sé drevina nachází'

e) dÍlčÍ dokumentace pro navrhované přeložky síii technické infrastruktury' včétně
provedení kopaných sond za účelem zjištění skutečného uloŽéní sÍtÍ'

D VypracovánÍ propočtu nákladú stavby včlenění podle stavebních objektů ke dni
druhého ýýrobního Výboru dle článku 2'12'

2'3.2' Plqednánl aktualizované dokumentace kžádosti o vydání rozhodnutÍ o umístění
stavbY:

a) ŽajištěnÍ dokladů plo vypÍacovánÍ dokumentacé a podáni žádosti o vydání rozhodnutí
o úmÍstění stavby' tj. vyjádřénÍa stanoviska vlastnÍků veřéjné infrastruktury (dopravní

infrastruktura, technická infrastruktura' občanská Vybavenost' veřejné prostranstvl,

stavby soukromých vlastníků)' dále vyjádřéní' stanoviska a rozhodnutí dotčených
orgánů a v případě potřéby zajiŠtění zaplacování podmínek zvýše uvédených
dokladů do dokumentace jejÍ aktualjzací'
Doklady budou členěny na VyjádřenÍ a stanoviska Vlastníků veřejné infrastruktuíy a na
VyjádřénÍ' stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státnÍ správy.

b) zajištění souhlasů se vstupem a dočasným uŽiváním k dotčeným pozémkům

s dočasným záborem (vzory souhlasů si zhotovitel VyŽádá od objednatele)'

zajištění smluv o budoucí kupnÍ smlouvě' přÍpadně smluv o budoucích smlouvách
o 

'řÍzení 
služebnosti k dotčeným pozemkům s trvalým záborém (Vzory smluv si

zhotovitel VyŽádá od objednatéle).
zajiŠtěnÍ nájemních smluv k dotčeným pozemkům s dočasným záborém (Vzory smluv
si zhotovitél vyŽádá od objednatele).

Projektová dokumentacé přeloŽek inženýrských sítí zpracovaná osobou s přÍsluŠnou

autorizacÍ dle příslušných norem a přédpisů bude součástí DUR a bude zpracována
v takovém stupni, ktený umoŽní zlskánÍ všéch stanovisek potřebných pro územní řÍzení.

zhotovitel před plněnim předmětu smlouvy zajistÍ souhlas VlastnÍkŮ pozemků ke vstupu na

dotčené pozemky'

2'4. Vytýčenl Vlastnických hranic pozemkú v zájmovém území dotčeném navržénou stevbou

s dočasnou stabilizací bez předánivlastnikům pozemků'

stíana 2 (celkem 10)



2'5' Bjologický prúzkum a posouzení zájmové lokality zpracované odborně způsobilou osobou
s náleŽitostmi nezbytnýmj pro podánÍ Žádosti o vydání výjimky ze zásad ochrany zvláště
chÍáněných druhú Žavočichú' Biologický průzkum bude proveden v období umoŽňujícÍ
takovýto prúzkum provést' nejpozději Však do térmínu d|e čl. 3.2.

2.6. Projektovou dokumentaci pro stavební povolenÍ (DsP):

2'6'1' Projektovou dokumentaci pro stavebnl povoleni v rozsahu podle prílohy č' 5 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' součástí Vypracovánl projektové
dokumentace pro stavebnÍ povolenl budou dále uvedené náležitosti:

a) dokumentace bude členěna dle příslušnosti kjednotlivým typům stavebních úřadú'
resp. stavebnÍm povolénÍm'

b) VypracovánÍ položkového rozpočtu stavby včlenění podle stavebních objektů
a provoznÍch soubo.ů včetně Výpočtu výkazu Výměr, objektová skladba a členění
dokumentace bude respektovat přÍslušnost kjednotlivým typům stavebnlch úřadů'
resp' stavebnÍm povolením'

c) projednání poŽadavkú stavebnÍho úřadu pro potřeby vydání stavebniho povolenÍ
a jéjich zpracování' seznam projednaných požadavků doloŽÍ zhotovitél V příloze
k projektové dokumentaci'

d) vypracovánÍ plánu kontrolních prohlídek stavby podle zákona č' 183/2006 sb'
o územním plánovánía stavebnÍm rádu'

e) majetkopráVnl náleŽitosti V rozsahu katastÉlnl mapy zájmového územl se
zakÍeslenim situace stavby a PoV do katastÍální mapy, výpisy 2 katastru nemovitostÍ
formou výpisu zlistu vlastnicfuí pro paÍcely dotčené stavbou, infoÍmativnÍ výpisy
z katastru nemovitostÍ pro sousední parcely' situace s vyznačením dočasných
a t.Valých záborů dotčených poŽemků'

f) vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového území v místě
budoucÍ stavby íormou vložení snÍmkú do situace stavby se znázorněnÍm místa
a směru pohlédu budoucí stavby'

9) Vypracování návrhu havarijnlho plánu a povodňového plánu'

h) vypracovánÍ seznamu sousedních parcel pozemkú dotčených stavbou (identifikacé
parcély' vlastník, stavby na nich)'

PÍojektová dokumentace bude zohlédňovat podmínky stanovené v Íozhodnutí o umístěnÍ
stavby- Po nabyti práVnl moci stavébnÍho povolení budou do dokumentace zaplacovány
připadné podmínky stanovené Ve stavebnÍm řízenÍ'

2.6'2. ProjednánÍ dokumentace pro stavební povolení|

a) zajištění dokladú pro vypracovánI dokumentace a podání žádosti o stavební povolenÍ'
tj' vyjádření a stanoviska VlastnÍků Veřejné infrastruktury (dopravnÍ inÍrastruktura'
technjcká infrastÍuktura' občanská Vybavenost, Veřejné prostranstvÍ, stavby
soukromých VlastníkŮ)' kteří si to vyŽádajÍ ve vyjádření k územnímu řIzenÍ' dále
vyjádřenÍ' stanoviska a rozhodnutÍ dotčených orgánů a zajištěnÍ zapracovánÍ
podmÍnek z výše uvedéných dokladÚ do dokumentace'
Doklady budou členěny na vyjádřenÍ a stanoviska vlastníků veřejné infrastruktury a na
vyjádřéní' stanoviska a rozhodnutl dotčéných orgánú státní spráVy, budou předány
v ori9jnálech.

b) revize a aktualizace smluv o budoucí kupnÍ smlouvě' smluv o právu pÍovést stavbu
nebo smluv o budoucÍch smlouvách o zřizení sluŽebnosti k dotčéným pozemkům
s trvalým záborem (vzory smluv si zhotovitel VyŽádá od objednatele)'

c) zajjštěnÍ souhlasů se vstupem a dočasným uŽIVáňÍm a nájemních smluv k dotčeným
pozemkům s dočasným záboÍem (Vzory smluv a souhlasů si zhotovitel vyŽádá od
objednatele).

Před podánim návrhu na Vydání stavebního povolenl bude dokumentace a výše uvedené
majetkoprávnÍ náležitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle požadavkú'
Dokumentace pro povolenÍ odstraněnÍ stavby v rozsahu podle přÍlohy č' 8 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb bude součástÍ dodéVky zhotovitele v přlpadě' žé

slÍana 3 (celkem í0)



novým technickým řeŠenÍm bude vyvoláno odstraněni stávajÍcí stavby (objektu' vodního
díla atp')'

2'7' Projektovol.] dokumentaci pro prováděnÍ stavby (DPs) V rozsahu podle přílohy č' 6 Vyhlášky
č' 499/2006 sb. o dokumentaci staveb' Podkladem pro vypracování bude projektová

dokuÍnéntace pro stavébní povolení zpracovaná podle čl' 2'6' této smlouvy' součástÍ
vypracovánÍ projektové dokumentace pro prováděnÍ stavby budou dále uvedené náléžitosti:

a) Vypracováni poloŽkového rozpočtu stavby (oceněného vcÚ přlsluŠného roku a
neoceněného jako podklad pro výběrové řÍzéní na zhotovitéle stavby) V členěni podle

stavebních objektů a provoznÍch souborů VČetně výpočtu Výkazu Výměr dle vyhlášky
ě' 23ol2o12 sb., kté.ou se stanoví podrobnosti vymezení přédmětu veřejné zakázky
na stavební práce a rozsah souPisu stavébnÍch prací' dodáVek a sluŽeb s Výkazem
Výměr.

b) vypracování technických podmÍnek podle přÍsluŠných ustanovenÍzákona ě' 137/2006
sb' o Veřejných zakázkách ve znění pozdějšÍch předpisů'

c) Vypracovánl barevné Íotodokumentace současného stavu zájmového území v místě
budoucÍ stavby formou vloŽeni snímků do situace stavby se znázorněním mÍsta
a směru pohledu budoucí stavby'

d) aktualizace majetkoprávních náleŽitostí V rozsahu katastrální mapy zájmového území
6e zakreslenÍm situace stavby a PoV do katastrální mapy' výpisy z katastru
némovitostÍ formou výpisu z listu VlastnictvÍ pro parcely dotčené stavbou, informativní
výpisy z katastru nemovitostl pro sousédní parcely'

e) zajištění aktualizace souhlasů se Vstupem a dočasným uŽÍVáním k dotčeným
pozemkům s dočasným záborcm.

0 zajištěnÍ aktualizace smluv o budoucí kupnl smlouvě' přÍpadně smluv o budoucÍch
smlouvách o zřizeni sluŽebnosti k dotčeným pozemkům s trvalým záborem'

9) VypracovánÍ aktualizace inventarizacé dřevin určených ke kácenÍ a dotčených
siavbou' V inventarizaci bude uveden průměr kmene V mÍstě řezu (pro vypracovánÍ
poloŽkového rozpoČtu) a obvod kmene 1'3m nad zemí (pro povolení kácenÍzeleně)'
ZajiŠtěnÍ souhlasŮ VlastnIků pozemků s kácenlm dřevin (vzor souhlasu si zhotovitel
vyŽádá od objednatéle)'
ZajiŠtěnÍ plných mocí dotčených Vlastníků k zastupování ve věci podání žádosti
o povolení ke kácénÍ (vzor plné moci si zhotovitel Vyžádá od objednatele)'
Dřeviny určené ke kácení budou zaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrálnÍ mapy a uvedeny vtabulce s parcelnlm číslem pozémku, na
kterém se dřevina nacházÍ'

h) VypracovánÍ plánu BozP odborně způsobilou osobou'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené Ve stavebnÍm řÍzenl'

Manipulační řád pro objekty stavby, na nichŽ lze pÍovádét manipulace bude vypÍacován
a projednán V souladu s vyhláŠkou l/ze ČR č'195/2002 sb', o náležitostech
manipulačnich a provozních řádú Vodních děl a normou TNV 752910 Manipulační řády
Vodohospodářských děl na vodnich tocÍch'

Projektová dokumentace bude ve všech stupních zpracována Vtakovém íozsahu
a podÍobnosti a bude obsahovat takové náležitosti' aby splňovala podmlnky operačnÍho
programu ŽivotnI píostředi'

2.8' Prováděnl autorského dozoru hlavnÍho projéktanta stavby a pÍojektanta dÍlčÍch částí poektu
stavby, Včetně prováděnÍ autorského dozoru Vrámci podpůrných odborných činností
poektanta stavby (např' geologie' geodézie, geotechnika' statika staveb' hydrologie'
hydraulika, apod')' Prováděnlm autorského dozoru se rozumíčinnost Vykonávající na stavbě'

2'9' Dokumentaci dle čl' 2'1'' 2'2' 2'4 a 2'5 přédá zhotovitel objednateli ve dvou Vyhotovenich
vtištěné podobě, dokumeniaci dle čl.2'3' a 2'6' předá zhotovitél objednateli ve čtyřech
vyhotovenÍch v tištěné podobě a dokumentaci dlé čl' 2'7' předá zhotovitel objednateli v osmi
vyhotovenich V tištěné podobě s tÍm, Že dokumentace dle čl. 2'3- budé obsahovat kompletní
výtisk hydrotechnických i statických výpočtů a dokumentace d|e ě|' 2'7' bude obsahovat
slepý výkaz výměr a paré č.1 a paÍé č'2 bude navíc obsahovat samostatný oceněný
poloŽkový soupis pracl' Dokladovou ěást projektové dokumentace dle čl' 2'3. a 2'6' předá

stÍana 4 (celkem 10)



zhotovitel objédnateli v originále. Dálé přédá zhotovitel objednateli dokumentacidle čl. 2'1' aŽ
2.7' včetně dokladové části v jédnom vyhotovení V digitální podobě na nosiěi cD, ve formátu
dle pokynů objednatele Včetně zdrojových souborů'

Projektovou dokumentaci k projednánÍ V technické radě dle čl' 3'2 předé zhotovitel
objédnateli vždy ve dvou vyhotovenÍch V tiŠtěné podobě'

2'10. odeslaná i došlá korespondence zhotovitélé v rámci projednánÍ projektové dokumentace
bude průběžně předávána objednateli na vědomÍ'

2'11. Každý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorizačním íazítkem
a podpisem zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedenÍ zakázky' tj'

autorizovaná osoba v obolu stavby vodního hospodářstvi a krajinného inženýrství (přÍp'
vodohospodářské stavby) podle zákona č' 360í992 sb' a další obory autorizace v záVislosti
na obsahU poektové dokumentace'

2'12' zholoýitel je povinen zpracovávanou projektovou dokumentaci prúběŽně konzultovat
s téchnickými zástupci objednatele na Výrobních výboréch a zapracovat jejich připomÍnky'
VýrobnÍ Výbory ke každému stupni plojektové dokumentacé budou svolány zhotovitelem
v sídle objednatele dle následujÍcÍch bodů:

2-12.1. PNní výrobni výbor ke kaŽdému stupni projéktové dokumentace zhotovitel svolá
nejpozději V den termÍnu konceptu technického reŠenÍ dle bodu 3'2' této smlouvy'

2'12'2' NásledujícÍ výrobní Výbory ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel
svolá podle potřéby do termÍnu odevzdánÍ projektové dokumentace k projednání
V technické radě dle bodu 3'2 a Ve smyslu bodu 2'12' Věty prvnítéto smlouvy'

2'12'3' Poslední výrobní výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitelsvolé
nejpozději 10 dní před termÍnem odevzdání projéktové dokumentace k projednáni
v TR dle bodu 3'2' a ve smyslu bodu 2' 12' Věty prvnl této smlouvy.

2'12'4' zhotoýilel je povinen před kaŽdým VýrobnÍm \.ýborem předat objednateli podklady
určené k projednání minimálně 5 pracovních dní predem' Forma podkladŮ (tištěné'
elektronické) bude určena objednatelem'

2'13. zhotovitel je povinen do zpracovávané projéktové dokumentace zapracovat připomínky
z projednání v technické radě (déle jen TR) objednatele. objednatel tyto připomÍnky oznámÍ
zhotoviteli poštou' nebo e-mailem' za dén dolučení se v tomto prípadě považuje 3' dén po
odeslání oznámení objednatelem zhotoViteli'

2'14' zhotovitel se zavazuje' že projektovou dokumentaci dle této smlouvy Vypracuje v souladu se
zákonem o veřejných zakázkách, V platném zněnÍ' V opačném prípadě (nesoulad projektové
dokumentace sé zákonem o veřejných zakázkách) nese zhotovitel odpovědnost za Škodu
způsobenou objednateli'

2'15' zhotovitel odpovídá za správnost' celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jim zpracované projektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle této dokumentace'
jakoŽ iza technickou a ékonomickou úroveň projektu technologického reŠenÍ, Včetně vlivú na
Životní prostředÍ' zhotovitel jé povinen dbát právních přédpisů a obecných poŽadavků na
výstavbu Vztahujících se ke konkrétnÍmu stavebnímu záměru a pŮsobit v součinnosti
s přIslušnými dotčenými orgány'

2'16. Není-li zhotovitel způsobilý některou čést projéktové dokumentace zpracovat sám' jé povinen
kjejímu zpracovánI prizvat osobu s oprávněním pro přÍslušný obor nebo spécializaci' která
odpovÍdá za jI zpracovaný návrh' odpovědnost zhotovitele za projektovou dokumentaci jako
célku tlm nenI dotčena' zhotovitelje povinen postupovat V souladu s Čl' 10'7. této smlouvy.

2.17' zhotovitél je povinen k termÍnu předánl staveniŠtě projektované stavby předat ob.jednateli
pévné body, které byly zaměřeny a pouŽity pro zpracováni projektové dokumentace.

3. oodac Í lh úta

3' 1' zhotovitel je povinen zahájit práce na předmětu smlouvy a řádně V nich pokračovat bezodkladně
po nabytí účinnostitéto smlouvy o dílo'

Slrana 5 (celkem 10)



geodetické zaměřenl zájmového územl dle čl' 2' 1' soD do 60 dnÍ od uzavřenÍ

kontrolnÍ geodetícké zaměření před zpracovánÍm DsP

do 14 dnÍod
doručenÍVydaného
rozhodnutlo umÍstěnl

kontrolní geodetické zaměřénÍ před zpracováním DPs
do 14 dnl od
doruČenÍvydaného
stavebnÍho poVolení

inženýrsko - geologický průzkum dle čl' 2'2. soD
do 90 dní od uzavřeni

vypracováni aktualizace dokumentace
k Žádosti o vydánl územnIho Íozhodnutl
dle čl' 2'3'1' soD

koncept technického řešení do 90 dníod uzavření

dokumentace k pÍoiednání
V technické radě

do 120 dnÍod
uzavřenísmlouw

čistopis dokumentace se
zaplacovánÍm připomínek
po projednání V TR dle čl'
2.13. SoD

do 20 dníod
doručeni připomInek
z projednání V TR

projednánÍ dokumentace k Žádosti o vydání územního rozhodnutí dle čl'
2.3.2. SoD

do 60 dníod předání
a převzeii čistopisu

VvtÝčenÍvlastnlckých hÉnlc pozemkú V zájmovém územl dotčeném
n;vrŽenou stavbou s dočasnou stabilizací bez pledánI vlastníkům
pozemkú dlé Čl' 2'4. soD

nejpozději do termínu
předání a převzetí
čistooisU

biologický průzkum a posouzení zájmové lokality zpracované odbolně
způsobilou osobou dlé čl' 2.5' soD

do 30.6.2016

vypracovánÍ projektové dokumentace pro

stavebnÍ povolení dlé čl' 2.6'1' soD

koncept technického reŠení

do 20 dní od
doručenívydaného
rozhodnutí o umístění

dokumentace k plojednání
V technické radě

do 90 dní od
doručeni Vydaného
rozhodnutlo umístěnI

čistopis dokuméntace se
zapracováním připomÍnek
po projednánÍV TR dle čl'
2.13. SoD

do 10 dnÍod
doÍučenl připomínek
z projednánÍ V TR

projednánÍ projektové dokumentace pro stavební povolení dle Čl. 2'6'2'
SoD

do 60 dnlod předánÍ
a převzetí ěistopisu

vypracování projektové dokumentace pÍo provádění stavby dle čl' 2'7'
SoD

do 30 dníod
doručenlvydaného
Štavebního oovoIení

píováděnI autorského dozoru dle cl' 2 8 soD při realizaci stavby

3'2' zhotovitel sé zavazuje dokončlt a předat hotové díIo objednatéliv následujÍcích termÍnech:

3'3'Termín dokončenÍ a předáni je závislý na řádném a včasném splnění součinnostÍ objednatélé

dohodnuté Ve smlouvě. Po dobu prodlenÍ objednatele s plněnIm součinnosti nénÍ zhotovitel

v prodlenÍ s plněním závazku' Nedojdé-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín

dótoneent á předání díla nebo jého části o dobu shodnou s dobot] pÍodlení objednatele

v plněnÍ jeho součinnosti'

slÍana 6 (celkem 10)



4. cena díla a Dlatgbní Dodmínkv

4.1' céna dÍla v rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabldky zhotovitélé
ze dl,e 22'10.2015 a činl|

práce dle čl' 2''1.
práce dle čl' 2'2.
práce dle čl' 2'3.1'
práce dle čl' 2'3.2'
prácé dle čl' 2'4'
práce dle čl' 2'5.
prácé dlé čl' 2'6'1'
péce dle č|' 2.6'2'

célková cena béz DPH
práce dle čl' 2.8'

86.00o'-Kč
2o'00o'_Kč

123.400'-Kč
60'000'_Kč

'l00'800'-Kč
16'ooo'-Kč

132'000'-Kč
60'oo0,-Kč

686.200'-Kč
7o0'_Kč/hod

orácé dle čl' 2.7' 88'000'_Kč

4'2' cena je stanovena jako cena celková' DPH bude vypočtena v platné sazbě pro projekčni
a inženýrskou činnost v době VystavenÍ faktury zhotovitelem'

4'3' Vceně jsou zahrnuty Veškelé náklady, které bude nutné vynaložit při prováděnÍ dÍla ze
strany zhotovitele.

4.4' Podkladem pÍo zaplacení sjednané ceny je faktura' která bude obsahovat náležitosti
daňového dokladu podle zékona ě' 23512004 sb. o dani z přidané hodnoty Ve zněnl
pozdějŠích předpisů' splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího VystavenÍ a prokazatelného
doručeni objednateli'

4'5. Faktura bude doručena na adlesu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na
podatelnu V sÍdle objednatele.

4'6' opráVněně Vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit' odmítnout jejÍ úhradu je
objednatel opráVněn jen do uplynutÍ data jejÍ splatnosti a pouze V přlpadě, Že předaná část
dÍla má nédodělky nebo Vady nebo faktura néobsahuje některou z náleŽitostí daňového
dokladu' Tato skutečnost opravňuje objednatélé kvÍácenÍ faktury bez provedenÍ úhrady'
Pokud nenÍ v této smlouvě (nébo vé smluvnÍm dodatku) pro konkrétnl přÍpady dohodnuto
jinak, práVo fakturcVat vzniká zhotoviteli dném předánÍ předmětu díla bez vad a nedodělkú
objednateli' v přlpadě sjednání dílčÍho plnění dnem předání příslušné čésti předmětu dÍla bez
Vad a nedodělků objednateli'

4'7 ' zdanitelné plněni se uskuteční odevzdánÍm Výsledkú práce zhotovitelem poště k přepravě'
případně osobním odevzdáním VýsledkÚ práce objednatelis potvrzením o převzetl.

4'8' zhotovitel souhlasl s platbou DPH na úČet mÍstně přísluŠného splávce daně v případě' Že
bude V registru plátcú DPH označen jako néspolehlivý' nebo bude požadovat úhradu na jiný
neŽ zveřejněný bankovnÍ účet podlé s109 odst'2 písm' c) zákona č' 235/2004 sb', o dani
z přidané hodnoty, ve zněnÍ pozdějŠích předpisú'

4'9. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s s21/8 zák'235l2004sb., o dani
z Přidané hodnoty' V platném znění'

5' PodmÍnkv změnv slednané cenv

5'1' V případě potřeby změny činnosti na základě okolností' které nemohly být pri zadání dila
přepokládány' bude cena snížena o méně práce či z\^i'Šena o dodatečné práce na základě
dohody obou smluvních stran' která bude podkladem pro změnu smluvnÍho Vztahu formou
písemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány V souladu s ustanovenÍmi zákona Č'137/2006 sb',
o veřejných zakázkách a souvisejicích předpisŮ' v platném zněnÍ.

Strana 7 (celkem 10)



6. sDoluoú8obéní obiednat6lé

6'1' objednatel se bude v pÍŮběhu
VyžádánÍ poskytovat zhotoviteli

píacÍ zúČastňovat lednánl svolaných zhotovltelem a bude na

lnfoÍmace ve vazbé na pledmět dila

7. záauční oodmínkv a odoovědnost za vadv díla

7'1' Dílo (projékt) má vady, pokud neodpovÍdá smlouvě' přÍpadněje podlé něho stavba (nebojejÍ

dílčÍ Část) neproveditelná.

7'2' zholoýitel ručí V záručni době 60 měsíců ode dne protokolárního předánÍ a převzetí dlla za- 
u"iuáJno"t 

" 
úplnost pÍovedeného dila tzn'' Že dílo v okamŽiku předánÍ sp]ňuje poŽadavky

ie]o'ňroŇv' t"tr'ni"dch podmínek zadáVacÍ dokumentace a veškenich platných předpisů a

iecnnicxycrr'poaminet'vztáhujÍcích se k piedmětu dila' Zhotovitel neodpovÍdá za vady vzniklé

i" pi"áá"i 'Jiu změnou výchoz|ch podmlnek (tj' pÍávních pledpisú, norém' podkladů'

sortimentu Výrobkú, technickým pokrokem apod')'

7'3' objednatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků'

7'4. Reklamované Vady a nedodělky odshanl zhotovitel na své náklady V termÍnu do 21 dnÍ po

ouáiieni pisemne'vy'zvy objeanatele' Termín odstranění reklamovaných vad á nedodělkú lze

ve sloŽitých přÍpadech prodlouŽit po dohodě zhotovitele s objednatelem'

7'5' Nároky ŽVad díla se uplatňujl dlé zákona č' 89I2o12 sb'' občanský zákoník, v platném_ 
.nant,'ar" s 2615 a ná;ledujÍli' Účastníci se dále dohodli, žé v prípadě takové vady díla_

pl.ó"itu' ná základě které iznikne V průběhu realizace potřeba dodatečných stavebních

ira'ci' iiere znotovitet v projektu nepíedpokládal' má objednatel práVo uplatnit U zhotovitelé

tyto nároky:
a) odstlaněni vady zpracovánÍm nového nebo dÍlčího projektu'

bi néhrady skuťečn}ich nákladů vynaloŽených objednatelem na rea|izaci

dodáteóných praci, ze]ména: hodnotu doclateČných prac|, náhradu nákladú

zadávacíóh řízenÍveře]né zakázky na výběr subjektu, kleni bude dodatečné práce

realizovat
c) náhradu nákladů spojených s pÍodlouženlm harmonogramu stavebnlho díla

di náhradu marně vynaioŽényich nákladů' např' V důsledku potleby odstranění části

stavby.

8' sankční uiednání a náhrada škodv

8'1' smluvnÍ pokuta ve Výši o,5% z celkové ceny dÍla za kaŽdý den prodlení se sjednává pro- 
pripao pioatenr zhotóvitele s dokončenÍm a předánÍm díla dle čI' 3' Pro přÍpad pÍodlénÍ

zhótovitete s dotoneenÍm a předáním části díla dle čl' 3.2' se sjednáVá smluvnÍ pokuta Ve

VýŠio'5% z ceny části díla dle čl' 4'1' za každý den pÍodlenÍ'

8'2. smtuvní úrok z prodlenl Ve Výši o,5% za kaŽdý den prodleni se sjedÍ]áVá pro připad prodlenÍ
- - 

átjeJnatete s úňradou konečné nebo dítčl faktury' základem pro výpočet smluvnÍ pokuty je

dlužná částka, s jejíž úhradou jé objednatel v prodlénl'

8'3' smluvní pokuta vé výŠi 3'ooo,- Kč za kaŽdý den prodlení se sjednává prc přlpad nedodženÍ
termÍnu ódstraněnívady nebo nedodělku zhotovitelem dle Čl' 7' bodu 7'4'

8'4' smluvnÍ pokuta Ve výŠi 50'ooo,- Kč se sjednává plo případ nedodžénÍ ustanovenÍčl' 2' bodu

2' 14' a 2'15' této smlouvy zé strany zhotovitele.

8'5. Pro přÍpad porušení ujednáni uvedeného Včl' 11' bod 11'3' této smlouvy Uhradi zhotoviiel

oujeánáteti ieonorázov;u smluvní pokutu vé Výši 5 o/o z celkové ceny plněnÍ dle této smlouvy'

a to se splatnostÍdo 14 dnŮ od Vystavení faktury'

8'6' Při porušenÍ Povinnosti zhotovitele sjednané vÓl 'lo bodu 10'7-_a-10'& této smlouvy je

objednatet opráVněn vyúčtovat zhotoviteli smluvni pokutu Ve Vyši 50'000'- Kč za každé
porušení.

stíana 8 (celkem 10)



8.7' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na
tom' zda a V jaké VýŠi vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně' smluvnÍ
pokuty se nezapočÍtávajÍ na náhradu Škody'

9. odstouDoní od smlouw
9'1' Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránÍci řádnému plněnÍ této smlouvy' je

tato strana povinna tuto skutečnost bez zbytéčného odkladu plsemně oznámit druhé straně a
Vyvolat jednánl zástupců smluvních stran'

9'2' objednateljé oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy V případě' Že zhotovitel neprovádí
dílo v souladu s touto smlouvou a V souladu se zadávacÍmi podmÍnkami a neodstranÍ tyto
nédostatky ani v dodatečně stanovené přiměřené lhŮtě a způsobi tak objednateli Škodu' Dále
je objédnatel opráVněn jednoskanně odstoupit od smlouvy V případě' Že zhotovitel je
bézdůVodně V prodlenl s prováděnÍm prací podlé této smlouvy o dobu delší neŽ 30 dnŮ'

9'3' Jednostranné odstoupeni od smlouvy odstupujIcÍ smluvnÍ strana pÍsemně oznámÍ druhé
straně s uvedenim dne, ke kteÍému odstupuje od smlouvy a s uvedením důVodu odstoupenÍ.

10. zvláštní uiodnání. subdodavatelé

10'1. zhotovitel potvrzuje' že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou dÍla' Že jsou mu
známy Veškeré technické' kvalitativnÍ a jiné podmlnky nezbytné k realizaci dÍla a Že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi' které jsou pro provedenÍ dÍla
nezbytné'

10'2' zhotovitel je povinen při plněnÍ této smlouvy postupovat podle platných téchnických norém
a předpisú'

10'3' objednatet je opráVněn pouŽlt predmět díla kúčelŮm vyplýVajÍcím ztéto smlouvy bez
jakéhokoliomézenÍ'

10'4' zhotovitel' po předchozím písemném souhlasu objednatele, můŽe práce' které jsou
předmětem plnění této smlouvy' dodat a Vyfakturovat objednateli ipřed sjednanou dobou
plněnI.

10'5' Převzetí dílČích částl projektové dokumentace bude potvrzeno samostatnými oboushanně
podepsanými p.otokoly'

10'6' objednatel je oprávněn přerušit plněnl přédmětu smlouvy v přÍpadě nedostatku finančnÍch
prostředků' a to bez moŽnosti uplatněnÍ sankcÍ a nároku na náhradu škody vůči objednateli'

10'7' objednatel si Vyhrazuje právo odsouhlasit kaŽdého případného subdodavatele' schváléní
objednatelé podtéhá i každá změna Ve struktuře a podílu prací jednotlivých subdodavatélů
oproti předloŽéné nabidce zhotovitele' na základě které byla uzavřena tato smlouva' Bez
předchozího obdrŽení souhlasu objednatele nesmÍzhotovitel takovou změnu realizovat'

10'8' zhotovitel je povinen objednateli předložit včas seznam subdodavatelů' ve kterém uvéde
subdodavatele, jímŽ za plněn í su bdodávky uhradilVIce neŽ 10% z celkové ceny dlla'

'lí. závěrečná uiédnání

11'1' Práva a povinnosti smluvnich skan touto smlouvou Výslovně neupravená se rídÍ příslLršnými
ustánovenÍmi občanského zákoníku a souvisejÍcími právními předpisy v platném znění'

11.2' Rozsah, podmínky a požadavky na provédenÍtohoto dlla jsou specifikovány|
a) v této smlouvě
b) v zadávacÍ dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu
c) v nabÍdce Vítězného uchazeče

Výše zmíněné dokumenty musí být chápány jako komplexní' navzájem se !rysvětlující
a doplňujícl, V přIpadě jakéhokoliv rozporu majl vzájemnou prednost v pořadí v'i'še
stanoveném'

Strana I (celkem 10)



11.3' zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli pláva'
povinnosti' dluhy' pohledávky nebo nároky vyplýVajÍcÍ z této smlouvy bez předchozího
souhlasu objednatelé'

11'4' Tato smlouva mÚže být měněna pouze píseÍnně, a to Vzestupně očíslovanými dodatky ke
smlolvě o dÍlo' kteÍé budou odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

11'5' smluvní strany shodně prohlašujl' Že si tuto smlouvu před jejím podpiseÍn řádně přéčétly
a smlouva byla uzavřena po vzájemném projédnání na základě jejich svobodné Vůle, nikoliv
vtísni a za nápadně nevýhodných podmÍnek' obě smluvnÍ skany potvrzujÍ správnost
a autentičnost této smlouvy svým podpisém'

í1'6' Pro úČely této smlouvy se vylučuje uzavřenÍ smlouvy, Íesp' uzavřenÍ dodatku k této smlouvě
V dŮsledku přijetÍ nabÍdky jedné smluvnÍ stÍany dÍuhou smluvní stranou sjakýmikoliv (byť
i nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11'7' smluvnÍ strany vylučujÍ pouŽití prvnÍ věty ustanovenÍ s 558 odst' 2 občanského zákoníku'
smluvní strany se dálé dohodly' Že obchodnÍ zvyklosti nemajÍ přednost před Žádným
ustanoVením zákona'

11'8' Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech s platností originálu' objednatel obdrží
dVě vyhotovení a zhotovitel dVě vyhotovení této smlolvy' smlouva nabýVá platnosti
a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran'

V ostravě dne:

za objednatele: ?.? -11, 211\

V Krnově dne| 
" 

//-.lo/í
za zhotovitele:

/*-'/(1

generální reditel

,, il].]Íii"t"]-"x

lng. Ladislav Řehka

t -L\

/^ Ll.
stÍana 10 (celkem 10)


